

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L'AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L'AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L'AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.

Numero gara 5086980

Chiarimenti al 9.10.2013

QUESITO n. 1

Relativamente al lotto 63 sub lotto 1 viene prevista la fornitura oltre che degli strumenti di routine per tutti i presidi della ASP, anche di due sistemi di back up per i Laboratori del P.O. S. Elia e del P.O. V. E di Gela.

Poiché nella tabella non viene indicato lo strumento di back up per Gela, si chiede se tale strumento di back up deve essere previsto o meno nella fornitura da offrire.

RISPOSTA N. 1

Deve essere previsto uno strumento di back up oltre che per il laboratorio del P.O. di Caltanissetta anche per i PP.OO. di Gela e Mussomeli.

QUESITO N. 2

Nel lotto 65, sistemi automatici per la VES, sub lotto 2, quanti test/anno sono previsti ?

Inoltre la strumentazione deve essere interfacciata tutta, anche gli strumenti con cadenza analitica inferiore di almeno 30 test ora?

Sempre per il lotto 65 viene richiesta la VEQ per entrambi i sub lotti?

RISPOSTA N. 2

- Il numero di test annui previsti per i vari PP.OO. sono i seguenti:

Caltanissetta	Gela	Mussomeli
20.000	10.000	5.000

- tutta la strumentazione deve essere interfacciata, anche gli strumenti con cadenza analitica inferiore a 30 test/ora.

- la VEQ per questo sub lotto 2 non deve essere richiesta.

- il collegamento bidirezionale ai sistemi informatici in dotazione ai laboratori deve essere previsto per tutti i PP.OO.

QUESITO N. 3

Lotto 47 - Sub lotto 3

Per i test IFA le titolazioni indicate saranno effettuate su tutti i campioni positivi per tutti gli analiti richiesti?

RISPOSTA N. 3

Per i test IFA le titolazioni indicate devono essere effettuate su tutti i campioni positivi per tutti gli analiti richiesti.

QUESITO N. 4

In relazione al lotto 63 -griglia di valutazione -

- Assegnazione punti : per la macchina del Chimico-Fisico

Si chiede di chiarire se il punteggio delle caratteristiche sottostanti verrà attribuito in maniera proporzionale

Lo strumento di back up fornisce almeno 11 parametri

- capacità di lavorare con un minimo di 2 ml di campione in provetta
- sensibilità delle strisce < 5mg⁰% per le proteine
- sensibilità delle strisce < 10 mg⁰% per glucosio
- maggior numero di parametri refertati
- sensibilità del parametro leucociti inferiore a 10 Leu/ml

RISPOSTA N. 4

Il punteggio previsto per le caratteristiche segnalate non verrà attribuito in maniera proporzionale.

Il Responsabile del Procedimento